

---

# ***Waters A/S***

Dybendalsvænget 2, DK-2630 Taastrup

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2017**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2017*

---

CVR-nr. 17 55 40 34

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 8 /6 2018

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 8 /6 2018*

Mark Tyrell Beaudouin  
Dirigent  
*Chairman*



# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Hoved- og nøgletal 8  
*Financial Highlights*

Ledelsesberetning 9  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 12  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 13  
*Balance Sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse 15  
*Statement of Changes in Equity*

Noter til årsregnskabet 16  
*Notes to the Financial Statements*

# Selskabsoplysninger

## *Company Information*

**Selskabet**  
*The Company*

Waters A/S  
Dybendalsvænget 2  
DK-2630 Taastrup

CVR-nr.: 17 55 40 34  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Hjemstedskommune: Høje Taastrup  
*Municipality of reg. office:*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Christina Charlotte Lindved Turner  
Susan O'Connell  
James Robert John Hallam

**Direktion**  
*Executive Board*

James Robert John Hallam

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2017	2016	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
<b>Resultat</b>					
<b>Profit/loss</b>					
Bruttofortjeneste	30.911	30.871	26.618	25.186	23.469
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	6.156	6.495	3.964	2.424	2.497
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat af finansielle poster	-31	-28	-22	-15	13
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	4.761	5.013	2.997	1.777	1.816
<i>Net profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<b>Balance sheet</b>					
Balancesum	102.156	108.987	104.507	102.527	77.134
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	52.190	47.429	42.417	39.420	37.643
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	-555	2.801	-110	-456	-10
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	31	31	31	29	29
<i>Number of employees</i>					
<b>Nøgletal i %</b>					
<b>Ratios</b>					
Afkastningsgrad	6,0%	6,0%	3,8%	2,4%	3,2%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	51,1%	43,5%	40,6%	38,4%	48,8%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	9,6%	11,2%	7,3%	4,6%	4,9%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

*The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.*

## **Ledelsesberetning** *Management's Review*

Årsrapporten for Waters A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **Væsentligste aktiviteter**

Waters A/S er et datterselskab af Waters Corporation i USA. Selskabet sælger og servicerer kromatografisk analyseudstyr og massespektrometre samt TA Instruments udstyr til materiale karakterisering.

Waters A/S' primære markeder for analytiske instrumenter er pharma industrien, klinisk mad, miljøsikkerhed samt miljø analytiske industrier. Det primære marked for TA Instruments er den materielle forskningsindustri.

Waters A/S har stor succes med en række specielt udviklede måleinstrumenter. Vi servicerer de mest krævende forskere som følge af fortsat stigende standarder for kvalitet, sikkerhed og renhed. Størstedelen af vores medarbejdere har deres fokus direkte rettet mod at servicere kunderne. Waters er dedikeret til at kunne tilbyde en fuldstændig række af instrumenter, informatik, kemi og ekspert ydelser. Disse systemer gør det muligt for vores kunder at opnå mere pålidelige analytiske resultater.

Udviklingen i regnskabsåret 2017 har været tilfredsstillende og som forventet.

Financial Statements of Waters A/S for 2017 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

### **Key activities**

Waters A/S is subsidiary of Waters Corporation in the USA. The Company sells and services equipment for chromatographic analysis, mass spectrometers as well as TA Instruments for characterisation of materials.

Waters A/S' primary markets for its analytical instruments are the pharmaceutical, clinical, food and environmental safety as well as environmental analysis industries. The primary market for thermal analysis instruments is the materials science industry.

Waters A/S has great success with a range of specialty measurement instruments. We serve the most demanding scientists driven by rising standards for quality, safety and purity. The majority of our employees are based directly in the field serving customers. Waters is committed to supporting a complete offering of instruments, informatics, chemistry and expert services. These systems enable our customers to achieve more reliable analytical results.

The development in the financial year 2017 has been satisfactory and as expected.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 4.760.585, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 52.189.998.

### Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Der er ikke identificeret særlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for selskabets branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici, som selskabet kan påvirkes af.

### Forskning og udvikling

Selskabet er et salgsselskab og har derfor ingen specifikke eller væsentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Eksternt miljø

Selskabet er et salgsselskab og yder ingen væsentlig påvirkning af det eksterne miljø i forbindelse med deres aktiviteter.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Development in the year

The income statement of the Company for 2017 shows a profit of DKK 4,760,585, and at 31 December 2017 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 52,189,998.

### Special risks - operating risks and financial risks

Besides generally occurring risks including operating and financial risks, no particular risks, which can affect the Company, have been identified.

### Research and development

The Company is a sales Company and therefore has no specific or substantial research and development activities.

### External environment

The Company is a sales Company and makes no significant impact on the external environment in connection with their activities.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

### Unusual events

The financial position at 31 December 2017 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2017 have not been affected by any unusual events.

### Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## **Ledelsesberetning** *Management's Review*

### **Forventninger til fremtiden**

Der forventes en aktivitet og et resultat før skat på niveau med 2017.

### **Expectations to the future**

The Company expect the same level of activity and profit before tax as in 2017.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		<b>30.910.820</b>	<b>30.870.529</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-24.575.501	-24.194.761
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-179.789	-180.412
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>6.155.530</b>	<b>6.495.356</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		723	6.867
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-31.587	-35.299
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>6.124.666</b>	<b>6.466.924</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-1.364.081	-1.454.293
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>4.760.585</b>	<b>5.012.631</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		4.760.585	5.012.631
		<b>4.760.585</b>	<b>5.012.631</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		2.331.866	3.067.131
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	4	<b>2.331.866</b>	<b>3.067.131</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>2.331.866</b>	<b>3.067.131</b>
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>7.676.733</b>	<b>5.781.316</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		34.412.684	44.444.938
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		3.066.206	2.500.256
Andre tilgodehavender <i>Notes and other receivables</i>		433.820	421.184
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	5	205.501	475.301
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>38.118.211</b>	<b>47.841.679</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>54.029.298</b>	<b>52.297.316</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>99.824.242</b>	<b>105.920.311</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>102.156.108</b>	<b>108.987.442</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.787.300	1.787.300
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		50.402.698	45.642.113
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>		<b>52.189.998</b>	<b>47.429.413</b>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	6	87.623	120.476
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b>Provisions</b>		<b>87.623</b>	<b>120.476</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		29.541.758	29.396.164
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		588.497	215.121
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		8.295.481	17.938.612
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		1.018.934	1.007.220
Anden gæld <i>Other payables</i>		10.433.817	12.880.436
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>49.878.487</b>	<b>61.437.553</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>49.878.487</b>	<b>61.437.553</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>102.156.108</b>	<b>108.987.442</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	7		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	8		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	9		



## Egenkapitalopgørelse

### Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	1.787.300	45.642.113	47.429.413
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	4.760.585	4.760.585
<b>Egenkapital 31. december</b> <b><i>Equity at 31 December</i></b>	<b><u>1.787.300</u></b>	<b><u>50.402.698</u></b>	<b><u>52.189.998</u></b>

Selskabskapitalen består af 1 aktie à nominelt DKK 170.000 og 1 aktie à nominelt DKK 330.000. Resterende aktiekapital har nominel størrelse à DKK 1.000 eller multipla heraf. Ingen aktie er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 1 share of a nominal value of DKK 170,000 and 1 share of nominal value of DKK 330,000. The remaining share capital consist of shares of nominal value of DKK 1,000 or multiples hereof. No shares carry any special rights.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	21.131.316	20.965.977
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	2.284.858	2.207.698
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	384.129	385.569
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	775.198	635.517
<i>Other staff expenses</i>		
	<b>24.575.501</b>	<b>24.194.761</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>31</b>	<b>31</b>
<i>Average number of employees</i>		

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

*Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.*

## 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

### *Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment*

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	179.360	176.547
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
Gevinst og tab ved afhændelse	429	3.865
<i>Gain and loss on disposal</i>		
	<b>179.789</b>	<b>180.412</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2017 DKK	2016 DKK
<b>3 Skat af årets resultat</b> <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	1.396.934	1.309.220
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-32.853	145.073
	<b>1.364.081</b>	<b>1.454.293</b>
 <b>4 Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
		DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>		4.070.900
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>		68.899
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>		-10.308
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>		<u>4.129.491</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>		1.003.768
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>		803.735
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>		-9.878
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>		<u>1.797.625</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>		<u><b>2.331.866</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 5 Periodeafgrænsningsposter

#### Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

*Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.*

### 6 Hensættelse til udskudt skat

#### Provision for deferred tax

Materielle anlægsaktiver  
*Property, plant and equipment*

	2017	2016
	DKK	DKK
	87.623	120.476
	<b>87.623</b>	<b>120.476</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

*Deferred tax has been provided at 22% corresponding to the current tax rate.*

### 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Contingent assets, liabilities and other financial obligations

#### Leje- og leasingforpligtelser

##### Rental and lease obligations

Leasingforpligtelser fra billeasing og husleje. Samlede fremtidige leasingydelser:

*Lease obligations from car leasing and rent. Total future lease payments:*

Inden for 1 år

*Within 1 year*

3.704.775

3.409.670

Mellem 1 og 5 år

*Between 1 and 5 years*

7.326.572

1.752.875

**11.031.347**

**5.162.545**

#### Andre eventualforpligtelser

##### Other contingent liabilities

Bankgaranti for huslejedeposita udgør TDKK 552.

*Bank guarantee for rent deposits amounts to DKK 552k.*

Bankgarantier udstedt over for kunder udgør TDKK 420.

*Bank guarantee to customers amounts to DKK 420k.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 8 Nærtstående parter

*Related parties*

#### Grundlag

##### *Basis*

---

#### Bestemmende indflydelse

*Controlling interest*

Waters Corporation U.S.A.

Hovedaktionær  
*Controlling shareholder*

#### Øvrige nærtstående parter

*Other related parties*

Selskabets parter omfatter selskaber i Waters-gruppen samt bestyrelse og direktion.

#### Koncernregnskab

*Consolidated Financial Statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet for den største og mindste koncern:  
*The Company is included in the Consolidated Financial Statements of*

Navn  
*Name*

Hjemsted  
*Place of registered office*

---

Waters Corporation

Koncernrapporten for Waters Corporation, der er selskabets ultimative moderselskab kan rekvireres på følgende adresse:

*The Consolidated Financial Statements of Waters Corporation, which is the Company's ultimate Parent Company may be obtained at the following address:*

Waters Corporation  
Delaware  
34 Marple Street, Milford  
MA-01757, USA

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 9 Anvendt regnskabspraksis

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Forrentning af egenkapital

*Return on equity*

#### Deferred income

Deferred income comprises payments received in respect of income in subsequent years.

### Financial Highlights

#### Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100  
Samlede aktiver

*Profit before financials x 100*  
*Total assets*

Egenkapital ultimo x 100  
Samlede aktiver ultimo

*Equity at year end x 100*  
*Total assets at year end*

Ordinært resultat efter skat x 100  
Gennemsnitlig egenkapital

*Net profit for the year x 100*  
*Average equity*